《江海区节水型社会达标建设实施方案》

编制工作大纲

一、项目背景及主要工作内容

（一）方案编制的必要性和紧迫性

2002年修订的《中华人民共和国水法》规定：“国家厉行节约用水，大力推行节约用水措施，推广节约用水新技术、新工艺，发展节水型工业、农业和服务业，建立节水型社会。”习近平总书记在关于保障水安全重要讲话中提出了"节水优先、空间均衡、系统治理、两手发力"的新时期水利工作方针。节水优先，是立足我国基本国情水情，总结世界各国发展经验教训，着眼中华民族永续发展做出的战略选择。

为深入贯彻节水优先方针，落实2017年中央一号文件要求，水利部于2017年5月以水资源〔2017〕184号文在全国范围内部署开展县域节水型社会达标建设工作，要求各级水行政主管部门加快推进县域节水型社会达标建设，把节水型社会建设作为方向性、战略性举措来抓，将节水贯穿到经济社会发展和生产生活全过程。

开展县域节水型社会达标建设是落实中央节水优先方针的重要举措。通过推进县域节水型社会达标建设，全面提升全社会节水意识，倒逼生产方式转型和产业结构升级，加快实现从供水管理向需水管理转变，从粗放用水方式向高效用水方式转变，从过度开发水资源向主动节约保护水资源转变，对贯彻落实国家最严格水资源管理制度，为经济社会的可持续发展提供水资源保障具有重要意义。

2017年8月广东省水利厅印发了《广东省县域节水型社会达标建设工作实施方案（2017-2020年）》，江海区本地水资源较少，主要依靠西江过境水，水资源总量较丰富，但时空分布不均，80%集中在汛期，随着人们对生活、生产以及生态环境质量的要求不断提高，水资源供需矛盾将日益突出，根据省厅实施方案以及江海区的实际情况，很有必要开展江海区节水型社会建设工作，抑制不合理用水需求，在今后的经济社会发展过程中"节水优先"是首先需要实行的，为了保障人口、资源、环境和经济的协调发展，确保江海区能顺利完成节水型社会达标建设工作，迫切需要开展《江海区节水型社会达标建设实施方案》。

（二）工作范围

工作范围：本次工作范围为江海区全部地区，总面积109km2。

（三）主要工作内容

1、资料收集：主要收集自然地理、河流水系、水文气象、经济社会概况、水资源开发利用情况，行业用水水平等资料。

2、基本概况分析：分析区域内水资源现状及其开发利用中存在的问题，现状用水水平分析、节水工作的进展，面临的形式与主要问题。

3、确定主要节水目标和节水措施，提出农业、工业、生活、建筑业及第三产业等方面的节水措施，规划非常规水源的利用；确定各工作的时间节点及相应的投资匡算等。
4、明确节水领导及成员单位职责，提出重点节水工程项目及实施保障措施。

附：报价文件参考模板

（一）无重大违法记录声明函

致江门市江海区农业农村和水利局：
    针对贵方组织的                               项目，我方郑重承诺：
    参加本次采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录。
    本公司对上述声明的真实性负责。如有虚假，将依法承担相关责任。
    特此声明。
供应商法定代表人或授权代理人（签字）：
供应商名称（加盖公章）：
日期：       年     月      日
（二）法定代表人证明书

      单位法定代表人姓名     同志，现任       供应商名称                  的   职务    ，为法定代表人，特此证明。

签发单位：（名称并加盖公章）

签发日期：                          有效日期至：         年     月     日

附：代表人性别：               年龄：       岁

说明：1、法定代表人为企业事业单位、国家机关、社会团体的主要政务负责人。

      2、内容必须填写真实、清楚，涂改无效，不得转让、买卖。

（三）法定代表人授权书

本授权委托书声明：我        （单位法定代表人姓名） 系       （供应商名称）的法定代表人，现授权委托                        （供应商名称）的            （代理人姓名）为我公司代理人，以本公司的名义参加江门市江海区农业农村和水利局组织的  项目名称        采购项目的报价活动。代理人在报价、合同谈判过程中所签署的一切文件和处理与之有关的一切事务，我均予以承认。本授权委托书自签署之日起生效，特此声明。
代理人无转移委托权。

特此委托。
代理人：              性别：            年龄：              职务：
供应商：          （名称并加盖公章）

法定代表人：    （签字）
签发日期：                          有效日期至：         年     月     日

（注：供应商的报价文件为法定代表人签署并由法定代表人亲自递交报价文件的，不须提供该委托书，但需提供法定代表人证明书及法定代表人的身份证复印件。）

（四）财务报表、缴税证明、社会保险登记证明
项目名称：江海区节水型社会实施方案编制项目
提供财务报表复印件加盖公章、缴税证明复印件加盖公章、社会保险登记证明复印件加盖公章

（五）资格审查文件要求提交的其它有效证明文件
1、合法有效的企业法人营业执照复印件加盖公章；

2、

3、

4、

……

（供应商根据询价文件要求自行添加）

（六） 报价函

江门市江海区农业农村和水利局：

依据贵方     （项目名称）                项目询价采购的报价邀请，我方代表（姓名、职务）经正式授权并代表（报价供应商名称、地址）提交下述文件_1_份。

报价函；

分项报价表；

据此函，签字代表宣布同意如下：
1.同意并接受询价文件的各项要求，遵守询价文件中的各项规定，按询价文件的要求提供报价，完全响应询价文件中商务要求和技术要求。
2.报价有效期为递交报价文件之日起60天，成交人报价有效期延至合同验收之日。

3.我方已经详细地阅读了全部文件及其附件，包括澄清及参考文件(如果有的话)。我方已完全清晰理解文件的要求，不存在任何含糊不清和误解之处，同意放弃对这些文件所提出的异议和质疑的权利。

4.我方已毫无保留地向贵方提供一切所需的证明材料。

5.我方承诺在本次报价文件中提供的一切文件，无论是原件还是复印件均为真实和准确的，绝无任何虚假、伪造和夸大的成份，否则，愿承担相应的后果和法律责任。

6.我方完全服从和尊重评委会所作的评定结果，同时清楚理解到报价最低并非意味着必定获得成交资格。

报价供应商地址：
报价供应商电话：
报价供应商（法定代表人授权代表）代表签字：

报价供应商名称(公章)：

日期：
（三） 分项报价表

项目名称：江海区节水型社会实施方案编制项目                            （单位：元）

	序号
	内容
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	服务内容

	2
	服务期

	3
	单价

	4
	总价

	5
	保险费

	6
	税金

	7
	技术服务费

	8
	培训费

	9
	质量保证期内的服务费用

	10
	其他费用

（该表中无体现的费用但本项目有产生的其他费用）

	11
	报价总价
	（大写）人民币
	（小写）￥

	12
	备注

注：如本表格式内容不能满足需要，供应商可自行划表填写，但必须体现以上内容。

供应商法定代表人或授权代理人（签字）：

供应商名称（公章）：

法定代表人身份证复印件加盖公章

代理人身份证复印件加盖公章

PAGE